Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000

(47) 3331-7800 / ifc  @ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Reitoria

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 Campus Santa Rosa do Sul

A  COMISSÃO  AVALIADORA instituída  por  meio  da  Portaria  nº

220/2023/GAB/DG/CSRS de 30 de Agosto de 2023 e alterada pela Portaria nº 242/2023/GAB/SRS

de 22 de Setembro, responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto na área de Agronomia do Campus Santa Rosa do Sul, TORNA PÚBLICO

a divulgação  do  RESULTADO  FINAL do  Processo  Seletivo  Simplificado  –  Edital  nº

064/CAMSDP/IFC/2023, de 04 de Setembro de 2023, para contratação de professor substituto – 40

horas – Processo n° 23354.002870/2023-11 – Área de Conhecimento: Agronomia..

Área: Agronomia.

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

Processo: n°  23354.002870/2023-11

Nº de vagas: 1

Classificação Candidato Desempenho didático Subtotal Títulos Nota final

1º 2º 3º

1º Paulo  Eduardo  Rocha

Eberhardt

92,00 90,75 88,00 90,25 97,00 92,28

2º Ivan Luis Zenzen 89,50 92,75 94,00 92,08 85,00 89,96

3º Luiza Fernanda Erdmann 82,00 84,00 84,00 83,33 89,00 85,03

4º Samuel Freguglia Bereta 81,75 90,75 92,00 88,17 75,00 84,22

5º Marina Martinello Back 81,00 83,25 84,00 82,75 87,00 84,03

6° Marcelo  Dalpiaz

Dagostim

74,25 84,25 89,00 82,50 83,00 82,65

7° Jackson Camargo Neme 47,00 54,50 56,00 52,50 80,00 60,75

Desclassificado Ederson Diniz Ebling 0 0 0 0 0 0

Desclassificado Josemar Valandro 0 0 0 0 0 0

mailto:prodi@ifnmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/09/2023

FORMULARIO Nº 7558/2023 - SISAE/SRS (11.01.16.19)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/09/2023 09:23 )
GERALDO JOSE RODRIGUES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

AGRON/SRS (11.01.16.04)

Matrícula: ###918#8

 (Assinado digitalmente em 26/09/2023 09:40 )
MARILUCI ALMEIDA DA SILVA

PEDAGOGO-AREA

SISAE/SRS (11.01.16.19)

Matrícula: ###981#2

 (Assinado digitalmente em 26/09/2023 09:19 )
TAISE CRISTINE BUSKE

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

AGRON/SRS (11.01.16.04)

Matrícula: ###057#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 7558 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: FORMULARIO 26/09/2023 5efd3557dc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf